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Rotnes
På postkortet over ses fra venstre: Det hvite huset der Glømmi
Sport AS holder til. Videre Gamleveien med brua over Rotnes-

fossen med møllebygningene bak. Til høyre, gjennom buskene,

skimtes plassen Haugestad. Bildet skriver seg fra ca 1913 og er

tatt fra Elvetangen, eller Kopperudtangen, som stedet nå kalles.

Lokaltransport i Nittedal
Brødrene Kåre (venstre side av bilen) og Randulf Thoresen var
tidlig ute med transporttjenester i Nittedal. Bildet er tatt ved

Rotneshjørnet tidlig på 1930-tallet. Bilen er en nyinnkjøpt
lastebil 1928-modell med registreringsmerke C-19629.
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Tømmerhogst og hest - bukk - geit - b1ønn

Per fohnsen kjøpte Øvre Gaustad gård i 1924. Han var friluftsmann
og elgjeger, og var også med i styret i Nittedal Historielag i mange år.

Bildet er tatt begynnelsen av 1960 tallet.

Lasset er ferdig lesst. Stokkene ligger på bukken foran, der draget til hesten er festet, og

bak ligger stokkene på geita. Lasset holdes sammen med kjetting foran og bak, kjettingen
strammes med bjønn. Personene på bildene er Per fohnsen og yngstesønnen, Terje.

Bildet er tatt ca 1957.
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Lærerstaben Nittedal Ungdomsskole ca 1970
Ungdomsskoleordningen i Nittedal er den eldste i landet.

Nittedal kommune deltok fra 1959 i en prøveordning, flere år

før ungdomsskolen ble innført på landsbasis. Før introduksjon

av ungdomsskolen gikk folkeskoleelevene hver sin vei etter

7. trinn på folkeskolen, enten til framhaldsskole, til realskole

eller direkte ut i arbeidslivet.

l. rekke fra venstre

Inger Marie Røstad, Åse Grethe Granaune, Kari Syverud , Inger Kogstad,

Kåre Moltu (skolestyrer), Jorunn Vollheim, Elisabeth Kåresen,

Mechthild Kohlflat, Inger Alette Myhr.

2. rekke fra venstre

Hans Jensen, Anners Stendal, Frode Søranger, Erika Haugen, Olav Melbø,

Ingunn Slungård, Gunnhild Skøyen, Johanne Haveland, Kåre Vennerød,

Bjarne Øygarden, Snorre Benum, Lars Kohlflat.

3. rekke fra venstre

Bjarne Gamst, Arne Hjortland, Arne Fjørftoft, Torstein Steinbakke,

Ronald fensen, ... Melby, Arne Nodeland, Arnfinn Sjønnesen.
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Klasse Taved Kirkeby skole på besøk i Stortinget 1967
3. benkerad f.v. (de fleste stående)
Eva Borgedal, Anne Bjerke, Unni Kjuus, Einar Moltue, Jan Skrede, Randi Berg,
Torun Eriksen, May Ulvåen, Unni Borgen, Pål Olav Røstad (lærer), Jon Petter
Løvstad, Anny Vinsrud, lørn Martinsen

2. benkerad
Wenche Olsen, Helene Johansen, Øistein Flisen, Bjørg Karlsen, Alfred Kirkeby,
Ronny Dagfinnrud, Arne Magnus Engebakken, Grete Arntzen, Åsta Hagen,
Odd Engelien

l. benkerad
Øyvind Falch, Hans facob Berg, Bjørn Tandberg, Kjell Magne Dotsetsveen,
Jane Hauan, Elisabeth Dåland, Odd Pedersen
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BUL-hytIa Ør'fiske
Postkortet viser Bondestua, dvs. Bondeungdomslaget
i Oslo sin hytte på Sameiekollen, sydøst for Ørfiske.
Bildet er fra 1920-irene. På den tiden ble det bygget
mange små private hytter på Sameiekollen, men også

noen foreningshytter.
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Øvre Haug
Bildet er tatt sommeren 1954. Bygningen, reist før år 1700, fungerte som
sveitserbolig ogleller bolig for gårdskar. Den inneholdt bl.a. et brygger-
hus og en steinbakerovn. Huset var en enkel midtkammerbygning
i I Vz etasje og var av stor kulturhistorisk interesse.

Traktorføreren er bonde Reidar Gundersen, som overtok gården
i 1934. Han kjører en Allgeier tosylindret traktor, utstyrt med
3.punkts hydraulisk oppheng for landbruksredskaper. Dette var
et stort teknisk framskritt ijordbruket. Bildet viser bruk av en
høysvans. Bare få år tidligere var hest og høyvogn vanlig.
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Dugnad på Hakadalsfeltet
Hakadalsfeltet er tuftet på dugnadsinnsats. Midt på 1950-tallet ble om-
rådet utbygget. Vei, vann, kloakk og tilførsel av elektrisitet ble i stor grad
besørget gjennom beboernes dugnadsinnsats. Tradisjonen levde videre.
Bildet er tatt i 1989 i forbindelse med bygging av et nytt, stort velhus.
Alt kom i stand uten låneopptak, takket være dugnad, salgsmesser,

kronerulling og gave fra Hakadalfeltets private vannverk.

l. rekke fra venstre (barn): Pål Martinsen, Lars Jansen, Ole-Kristian Ringnes, Tina
Vetteren, Erik Engelien, Stian Solberg, Bjarne Bøe, Linda Oppen, Lill-Hege Olafsen,
Sissel Martinsen, Kjersti Engen, Bente Jansen, Kristin Engelien.

2. rekke fra venstre: Olav Jensen, Odd Engelien, Per Engevold, Bjarne Dahl, Karl Bøe,
Peder Dyrud, Birger Engen, Kåre Vekterud, RolfNord, Ingrid Bøe, Berit Ringes,

Johan Strand, Egil Fjelstad, Arne Dotsetsveen, Bjarne Snellingen, Anne Oppen,
Turid Vetteren, Marit Nøstberg Engelien.

3. rekke fra venstre: Jan Granås, Halvard Oppen, Finn Olafsen, Gunnar Overn,
Sven-Otto Ringnes, Helge Sandland, Vidar Oppen, Ketil Eriksen, Liv Oppen Jakobsen,
Laila Granrud, Tone Engen, Ragnhild Østbråten.

Bakre rekke (stående) fra venstre: Per Mysen, Asmund Kilstad, Bjørn Terje Solberg,
Tor Gunnar Dieseth
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Johnsen & Stovner
fan fohnsen og Knut Stovner var to kamerater som var interessert i maskiner,

og de skapte seg et levebrød ut av det. Firmaet startet i 1959. De begynte i det

små, men deres tjenester ble raskt etterspurt, for gutta gjorde godt arbeid.

Oppdragene ble mange både for det
offentlige og for private. Maskinpark-
en ble imponerende og med-
arbeiderne mange. Grunnarbeider
utført av fohnsen & Stovner finnes
i hele kommunen og vel så det.

Bildene er hentet fra pionertida:
Knut i en gravemaskin med belter
og Ian i en traktorgraver.
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Glitre Sanatorium med overlegeboligen
Postkortet viser Glitre Sanatorium (bygget med spir til
venstre i bildet) og sørsiden av overlegeboligen med overlege

Nei.imann og hans døtre, Elise til venstre og Anne Elisabeth

i midten. Bildet er tatt første halvdel av 1930-tallet.

Glitre Sanatorium var behandlingssted for tuberkuløse på

den tiden. Nå har Glitreklinikken tilbud til pasienter med
forskjellige slags luftveislidelser.

, lrtanimtÅ| ow
"filste,w. .4tå, kaw
d* frtøyø eil)

ft#rffir '7vhtfiiÅmtttt' ? tnAønturyus,7{m-l.t+ttøt'
nnL LLøStu.U

{oø sQa'uæln/
+ h,r,td

3ølvlaTi
123

jncfo Tr
11 12 13

o

3ø lrloTt
22 2t 24

fut To
2s 26

Tr fø 3ø
27 2E 29so
o

*nTo Tr fø 3ø I4øTt
456789'rO

o

fø sø /t4øTt MTo Tr f5
14 1f, 16 17 1E 12 20 21,

\_-/

,SEPTEMBER 2013





Slattum mot Nittedal kirke
På bildet over ser vi i forgrunnen en kar som meier åkeren, og
til høyre er kornbanda satt i rauk. Slik ble kornet tørket før det ble
fraktet til treskeverket. I bakgrunnen ser vi veien slynge seg over
bakka til Nittedal kirke, Iike til venstre kan vi se kirkestallen, der
folk som kom til kirke satte hestene sine under gudstjenesten.
Stallen stod til etter krigen. Videre til venstre nordgardn Dal,
til høyre låvegavlen på negardn, og videre søgardn, nederst ved
veien ligger Dalstua.

På vei til O-løp
Bildet, tatt i 1959, viser medlemmer av O-løpsgruppa, som løp for
Nittedal Idrettslag i perioden 1955- 1965. Fra venstre i bildet: Bil-
eier og sjåfør Kjell Blomseth, Arild Glømmi, Gunnar Werner, Øystein
Glømmi og Halvor Gundersen. Fotograf er Tore B. Gundersen.

O-løpsgruppa konkurrerte i Oslo, på Romerike og Toten. Det var
særlig i forbindelse med slike konkurranser at transporten skjedde
på lasteplanet.
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Skytebanen på Øvre Haug
Nittedal Skyttelag drev skytebane ved

Øvre Haug gård i ca 40 ir, bare av-

brutt av krigen. Skytebanen ble ned-
lagt i 1960. Bildet er tatt ca 1955.

I forgrunnen ses skytterhuset. Banen

går i nordøstlig retning. Man kan se

skansen for 100 m og 300 m. Skansen

for 200 m lå omtrent der man kan se

vegetasjonen ved bekkefaret. Oppe i
lia lå den gamle skansen for "600" m.
Det fortelles at granleggene i skogen

bak banen var så fulle av kuler at det
skapte problemer for Rotnessaga når
tømmer herfra kom til skjæring. Fest på skytterhuset ca 1 950

Første mann fra venstre er Randulf Thoresen, som
nummer tre sitter Karsten Roa. Femte mann er Kåre

Skogsrud. Nærmest pihøyre side sitte Harald Faugli.

Som nummer tre fra høvre skimtes Biarne Iversen.
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Strøm
Postkortet viser et flyfoto av Søndre og Nordre Strøm, med
litt av plankestablene på Strøm sag nede til høyre. Videre
oppover dalen ser man Åneby og Bliksrud på vestsiden,

Tøyen og Hellerud på østsiden.

Bildet er tatt tidlig på 1960-tallet.
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Nittedal Historielag

Kalenderen for året 2013 er den tjueandre kalenderen Nittedal Historielag har laget for bygda vår.

Dette gjør vi for å imøtekomme den sterke interessen for gamle bilder, og for å ta vare på gamle minner.

Vi håper også denne vil falle i smak. Med tanke på fremtidige kalendere tar vi imot råd og kritikk,

og fremfor alt nye bilder. Ta kontakt med historielagets styre, som har fungert som redaksjonskomit6.

Nittedal Historielag ønsker å levendegjøre ogta vare på minner fra bygdas fortid. Det gjør vi ved

å arrangere foredrag, turer, kurs og utgivelser av skriftserie og kalendere som denne.

Som medlem av laget er du også med i Romerike Historielag.

Ønsker du å vite mer om bygda og bygdehistorien, er du velkommen i laget.

Medlem blir du enklest ved å ta kontakt med et av styremedlemmene.

Kontigenten er for tiden kr. 150,-

STYRET T 2OI2I2OI3 BESTÅR AV
Tom Christophersen (leder), telefon: 67 07 52 37

Jorunn Andersen, telefon 67 07 57 45 ' Gunor Skøyen, telefon 95I25 571

Synnøve Didriksen, telefon 67 42 02 27 . Ttrorleif Henriksen, telefon 907 40 089

www. nittedal-historielag. no

Primstavene er tegnet av Kari Ruud Flem


